АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 № 3503
городской округ Домодедово
[bookmark: _GoBack]
Об изменении существенных условий контракта в части увеличения цены
контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ                  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- Федеральный закон №44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2022 № 680 «Об установлении порядка и случаев изменения существенных условий государственных и муниципальных контрактов, предметом которых является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия», постановлением Правительства Московской области от 15.03.2022 № 233/10 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая письмо Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 10.11.2022 12Исх-14682, рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТПРОЕКТ»  от 25.10.2022 Исх.25/10-ЛЁД-002 и в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта № 11-22К от 01.04.2022 «Строительство объекта: «Водозаборный узел в мкр. Востряково, ул. Ледовская, г.о. Домодедово, Московская область», заключенного между Муниципальным казенным учреждением городского округа Домодедово «Управление капитального строительства» и Обществом с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТПРОЕКТ» (далее – ООО «ИНВЕСТПРОЕКТ») (далее – муниципальный контракт), в части увеличения цены муниципального контракта при условии соблюдения всех требований Федерального закона № 44-ФЗ, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заключить в установленном порядке с ООО «ИНВЕСТПРОЕКТ» дополнительное соглашение к муниципальному контракту об изменении существенных условий муниципального контракта в части увеличения цены муниципального контракта.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Домодедово Горбунова А.А.

Глава городского округа                                                                                                М.А. Ежокин

	                          Приложение
к постановлению Администрации городского округа Домодедово Московской области
от 16.11.2022 № 3503

Перечень
изменений существенных условий муниципального контракта

	№
	Номер
муниципального контракта/наименование объекта
	Дата заключения муниципального контракта
	Сумма контракта (руб.)
	Новая сумма контракта (руб.)

	1
	11-22К   Строительство объекта: «Водозаборный узел в мкр. Востряково, ул. Ледовская, г.о. Домодедово, Московская область»

01.04.2022

129 487 854,17

147 828 267,48